

**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 05****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais elétricos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA - 10.599.053/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.000,000	UND	BASE PARA RELE	EXATRON	BASE P RELE	R\$ 3,300	R\$ 16.500,000	R\$ 6,906	R\$ 34.530,000	52,22%	R\$ 3,606
2	1.000,000	UND	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	INTELLI	CONECTOR PERFURANTE	R\$ 5,700	R\$ 5.700,000	R\$ 7,100	R\$ 7.100,000	19,72%	R\$ 1,400
3	1.000,000	UND	CONECTOR UNIVERSAL PARALELO PARA CABO DE ALUMINIO	INTELLI	CONECTOR UNIVERSAL	R\$ 3,090	R\$ 3.090,000	R\$ 6,690	R\$ 6.690,000	53,81%	R\$ 3,600
6	1.000,000	UND	FITA ISOLANTE DE 20 M	3M	FITA ISOLANTE 20 M	R\$ 3,700	R\$ 3.700,000	R\$ 6,796	R\$ 6.796,000	45,56%	R\$ 3,096
7	2.000,000	UND	LAMPADA LED BULBO 100W BASE E-40 AUTO POTENCIAL BRANCO FRIO	OUIROLUX	LAMPADA LED 100 W	R\$ 105,000	R\$ 210.000,000	R\$ 148,536	R\$ 297.072,000	29,31%	R\$ 43,536
9	5.000,000	UND	REATOR P/ LAMPADA VAPOR SODIO 250W 220V	FATTOR	REATOR P LAMPADA	R\$ 40,000	R\$ 200.000,000	R\$ 94,262	R\$ 471.310,000	57,57%	R\$ 54,262
10	3.000,000	UND	RELE FOTO ELÉTRICO	EXATRON	RELE FOTO ELETRICO	R\$ 9,900	R\$ 29.700,000	R\$ 24,183	R\$ 72.549,000	59,06%	R\$ 14,283
11	2.000,000	UND	SOQUETE BASE 40	ILUMI	SOQUETE BASE 40	R\$ 6,800	R\$ 13.600,000	R\$ 9,436	R\$ 18.872,000	27,94%	R\$ 2,636
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	47,29%		R\$ 432.629,000
						R\$ 482.290,000		914.919,000			

Fornecedor : ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 00.226.324/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,000	ROLO	FIO 2,50 MM RIGIDO	Corfio	750V	R\$ 199,100	R\$ 19.910,000	R\$ 222,000	R\$ 22.200,000	10,32%	R\$ 22,900
5	10,000	ROLO	FIO 4 MMM RIGIDO	Corfio	750V	R\$ 311,300	R\$ 3.113,000	R\$ 363,333	R\$ 3.633,330	14,32%	R\$ 52,033
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	10,88%		R\$ 2.810,330
						R\$ 23.023,000		R\$ 25.833,330			

Fornecedor : ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA - 43.118.032/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	5.000,000	UND	LAMPADA VAPOR SODIO 250W	LENUTLUX	LT250W	R\$ 16,500	R\$ 82.500,000	R\$ 35,880	R\$ 179.400,000	54,01%	R\$ 19,380
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	54,01%		R\$ 96.900,000
						R\$ 82.500,000		179.400,000			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 587.813,000	R\$ 1.120.152,330	47,52%	532.339,330

São Simão - Goiás, 31 de Março de 2022

LIGIANE SOARES FERNANDES
PREGOEIRO(A)